CRONOGRAMA DE AVALIAÇÕES - 4º BIMESTRE - 2º ANO – EF I
Votuporanga, 18 de Novembro de 2020

Senhores Pais e/ou Responsáveis,

Solicitamos a vossa atenção para as informações abaixo:
Período de Avaliações: 27/11 a 03/12/20

Abaixo encontram- se os conteúdos a serem estudados e as datas para a realização das Atividades Avaliativas.

Por favor acompanhe seu(a) filho(a) na realização das Atividades Avaliativas e entregue TODAS no Colégio NA

DATA INDICADA – 04/12/2020

Período de Reavaliações: 08 a 11/12/20 – As Reavaliações serão aplicadas de acordo com as necessidades do aluno.

As avaliações impressas estarão disponíveis no colégio dia 25/11/2020. Ao vir buscar as avaliações, os Pais devem

trazer a pasta do Projeto “Ler é uma Aventura”, com as fichas respondidas para correção e registro da pontuação

(vale 2 pontos – mínimo 40 fichas).

Atenciosamente,

A Direção

DISCIPLINA
PONTUAÇÃO

DA

AVALIAÇÃO
CONTEÚDO

DATA DA

AVALIAÇÃO

DATA DE

DEVOLUÇÃ0

DA
AVALIAÇÃO

História 10
A tecnologia ao longo do tempo/ A comunicação na
história - Livro didático páginas 60 a 72.

27/11 04/12

Ciências 10
As fases da vida/ Com saúde, tudo vai bem! -
Livro didático páginas 112 a 117 e 126 a 136.

30/11 04/12

Arte 10 Cores primárias e secundárias   30/11 04/12

Ensino
religioso

10
O amigo mais próximo/Os amigos de Jesus/ Escolhas/
Amigos para sempre - Livro didático páginas 72 a 79.

01/12 04/12

Geografia 10
Energia elétrica para todos/ Bem-estar nas ruas da cidade -
Livro didático páginas 90 a 104.

01/12 04/12

Matemática 10
Experimentos com divisão/ Simetria/ Multiplicação –
Livro didático páginas 177 a 185.

02/12 04/12

Português 10
Interpretação de texto/ Separação de sílabas/ Pontuação/
Organização de frases/ Tipo de texto –
Livro didático páginas 36 a 46.

03/12 04/12

Inglês 10
Números de 1 a 19/ Nomes de brinquedos no parque e
membros da família/ Cores/ Partes do corpo humano/ Tipos
de clima – Livro didático páginas 58 a 78.

03/12 04/12